
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Pratica: 2022 / DT_749

Determina n. 661
del 19/07/2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: SERVIZIO DI PATROCINIO LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO  DEL G.C. N. 
194/2016 - DET. N. 2171/2016 - SALDO ONORARI

L’anno duemilaventidue il giorno diciannove del mese di Luglio , nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE U.O.

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 194/2016 il Comune di Bellaria Igea Marina disponeva di 
costituirsi nel giudizio  avanti al T.A.R. dell'Emilia Romagna per i fatti di cui in atti ai quali si rimanda;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale nr. 2171/2016 con la quale veniva affidato l'incarico per il 
patrocinio legale all'avv. Federico Gualandi del Foro di Bologna codice cig ZC61C366096;

Si radicava il giudizio rubricato al R.G. 872/2016;

VISTA la nota del legale agli atti dell'ufficio, con la quale lo stesso comunicava che il Tribunale a 
definizione del giudizio emetteva sentenza nr. [OMISSIS...]  e, in ragione dell'attività svolta chiedeva la 
corresponsione del saldo degli onorari giuste condizioni di affidamento di cui alla determinazione di 
incarico n. 2171/2016;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale nr. 635/2022 con la quale si prende atto della costituzione 
della associazione professionale Gualandi & Minotti Avvocati, fra l'avv.to affidatario, Federico Gualandi 
e l'avv. Francesca Minotti, corrente in via Altabella n. 3 – Bologna c.f./p.i. 03770461204;

VISTA la fattura dello studio legale, relativa al saldo degli onorari per l'attività di patrocinio legale, svolta 
dall'avv. Federico Gualandi nel giudizio [OMISSIS...]  ;

DATO ATTO che:

-  lo studio legale ha comunicato il proprio conto corrente dedicato;

- è stata acquisita ed agli atti dell'ufficio, la certificazione attestante la regolarità contributiva;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

- l'attività è stata svolta secondo le specifiche di affidamento e pertanto nulla osta al pagamento degli 
onorari;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di richiamare ed approvare tutto quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

2. Di autorizzare la corresponsione alla associazione professionale Gualandi & Minotti Avvocati, del 
saldo degli onorari di cui alla deliberazione G.C. 194/2016, a valere sulla determinazione dirigenziale 
di impegno n. 2171/2016 giuste condizioni di affidamento, pari ad euro 5.836,48 comprensivi degli 
accessori di legge;

3. Di dare atto che il legale ha comunicato il proprio conto corrente dedicato ed è stata acquisita, agli 
atti dell'ufficio, la certificazione dalla cassa professionale del professionista, attestante la regolarità 
contributiva dello stesso;

4. Di demandare a successivo ed apposito atto la liquidazione del sopra citato compenso;

5. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza)

Il Responsabile U.O.
TASSINARI MONICA

Firma Digitale


